

1. Detalhamento do objeto

ORGÃO GER.				ORGÃO PART.	ORGÃO PART.	ORGÃO PART.	MÉDIA UND.	QTD TOTAL	QTD TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QTD ANO DA SEMTEPS	QTD SEMSA	QTD SEMAT	QTD SEMED			
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - em pó instantâneo, pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não conte glúten - embalagem de 500 gramas.	CX	90	30	X	x	R\$ 80,00	120	R\$ 9.600,00
2	AÇUCAR CRISTAL Açúcar Cristal - açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, de cor branca, granuloso fino e médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. 1Kg	FD	174	50	06	20	R\$ 100,79		R\$ 25.197,50
3	AGUA MINERAL sem gás 300ml/ pacote com 24 unidades.	PCT	600	X	X	X	R\$ 26,00		R\$ 15.600,00
4	ALHO 1ª QUALIDADE; De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	KG	60	60	X	X	R\$ 29,66		R\$ 3.559,20
5	ARROZ BRANCO TIPO 1 ARROZ - agulhinha, longo, fino, polido, tipo sem glúten, grãos inteiros com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção - embalagem de 1kg	FD	152	50	X	08	R\$ 159,16		R\$ 33.423,60
6	AVEIA EM FLOCOS tipo flocos finos embalagem de 500 g	CX	25	75	X	X	R\$ 184,00		R\$ 18.400,00
7	AZEITE DE DENDÊ: Sem conservantes, garrafas em plástico tampa vedada e	CX	15	X	X	X	R\$ 88,32		R\$ 1.324,80

	conteúdo líquido d 200 ml.								
8	BATATA LAVADA apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	340	360	X	X	R\$ 6,75		R\$ 4.725,00
9	BISCOITO DOCE tipo maisena, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. b9), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400G, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.	CX	270	50	10	20	R\$ 96,00		R\$ 33.600,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER tipo cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400G, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão.	CX	240	80	10	20	R\$ 91,00		R\$ 31.850,00
11	CAFÉ - Torrado e moído De primeira qualidade, embalado á vácuo.	FD	254	80	06	20	R\$ 91,00		R\$ 32.760,00
12	CALDO DE CARNE COM 6 CUBOS 57G	CX	15	15	X	X	R\$ 24,50		R\$ 735,00
13	CALDO DE GALINHA COM 6 CUBOS 57 G	CX	15	15	X	X	R\$ 24,50		R\$ 735,00
14	CARNE BOVINA MOIDA magra de 1ª congelada. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas	KG	800	1000	X	X	R\$ 29,50		R\$ 53.100,00

	esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Maximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Maximo de 3% de aponeurose								
15	CARNE DE FRANGO TIPO INTEIRO congelada com adição de água de no Maximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. CAIXA COM 20KG	CX	360	120	X	20	R\$ 207,16		R\$ 103.580,00
16	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO congelada com adição de água de no Maximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. CX COM 20KG	CX	500	X	X	X	R\$ 231,66		R\$ 115.830,00
17	CATCHUP TRADICIONAL	CX	20	X	X	X	R\$ 72,66		R\$ 1.453,20
18	CEBOLA DE CABEÇA não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades.	KG	240	210	X	X	R\$ 5,73		R\$ 2.578,50
19	CARNE TRASEIRA SEM OSSO carne bovina in natura, tipo corte, musculo traseiro, apresentação peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado	KG	1.000	2.600	X	X	R\$ 34,04		R\$ 122.544,00
20	CARNE COM OSSO carne bovina in natura, tipo corte dianteiro, apresentação cortada, processamento com	KG	500	X	X	X	R\$ 29,00		R\$ 14.500,00

	osso, estado de conservação: congelado								
21	CHARQUE	PCT	550	400	X	50	R\$ 20,06		R\$ 20.060,00
22	CHÁ DE ERVAS C/10	CX	03	60	X	x	R\$ 19,28		R\$ 1.214,64
23	COCO RALADO DESIDRATADO SEM ACUCAR 200G	PCT	70	X	X	X	R\$ 7,61		R\$ 532,70
24	COLORAU EM PÓ GRANDE	PCT	100	48	X	X	R\$ 3,25		R\$ 481,00
25	COMINHO GRANDE	PCT	452	48	X	X	R\$ 7,15		R\$ 3.575,00
26	CREME DE LEITE TRADICIONAL COM 300GM CX COM 27	CX	30	20	X	X	R\$ 94,41		R\$ 4.720,50
27	ERVILHA EM LATA pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, embalagem de +- 200g.	CX	10	X	X	X	R\$ 71,72		R\$ 717,20
28	Extrato de Tomate – Obtido da polpa de tomate por processo tecnológico com no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes, contendo açúcar. Com aspecto de massa homogeneizada, Isento de sujidades e fermentações, cor, cheiro e sabor característico. 340 g	CX	20	30	X	X	R\$ 60,00		R\$ 3.000,00
29	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 KG	KG	500	900	X	150	R\$ 6,33		R\$ 9.811,50
30	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG	FD	40	X	X	X	R\$ 51,60		R\$ 2.064,00
31	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG	FD	30	X	X	X	R\$ 53,10		R\$ 1.593,00
32	FARINHA DE TAPIOCA	KG	10	150	X	X	R\$ 6,35		R\$ 1.016,00
33	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	UND	100	X	X	X	R\$ 2,83		R\$ 283,00
34	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou	FD	50	X	X	X	R\$ 204,16		R\$ 10.208,00

	parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0kg								
35	FEIJÃO PRETO TIPO 1 in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0kg	FD	50	X	X	X	R\$ 260,33		R\$ 13.016,50
36	FEIJÃO TIPO I, rajado, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0kg	FD	70	900	X	10	R\$ 286,83		R\$ 281.093,4
37	LEITE CONDENSADO 300GM	CX	20	X	X	X	R\$ 132,56		R\$ 2.651,20
38	Leite de Coco com 200ml conteúdo Líquido	CX	20	X	X	X	R\$ 61,13		R\$ 1.222,60
39	Leite em pó Integral pct com 400g	FD	130	60	X	10	R\$ 300,00		R\$ 60.000,00
40	MACARRÃO CONCHINHA com ovos deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá este fermentada ou rançosa - embalagem de 500 g	FD	30	30	X	20	R\$ 76,66		R\$ 6.132,80
41	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE com ovos deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá este fermentada ou rançosa - embalagem de 500 g	FD	54	96	X	50	R\$ 59,33		R\$ 11.866,00
42	MACARRÃO TIPO PARAFUSO com ovos deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos,	FD	25	X	X	X	R\$ 81,00		R\$ 2.025,00

	parasitos e larvas. Não poderá este fermentada ou rançosa - embalagem de 500 g								
43	MAIONESE Cremosa com 550g	CX	10	X	X	X	R\$ 81,00		R\$ 810,00
44	MARGARINA composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenada, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a, estabilizantes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes bht e edta, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, corante betacaroteno e aromatizante artificial. Pacote 500 g.	CX	134	36	X	X	R\$ 56,66		R\$ 9.632,20
45	SOPÃO DE DIVERSOS SABORES	CX	25	X	X	5	R\$ 90,66		R\$ 2.719,80
46	MILHARINA	CX	20	X	X	X	R\$ 51,00		R\$ 1.020,00
47	MILHO PARA CANJICA TIPO 1 De cor branca, produto dos grãos de milho provenientes da espécie ZeaMays,L, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitos e larvas. 500g	FD	30	X	X	x	R\$ 62,00		R\$ 1.860,00
48	MILHO PARA PIPOCA pct com 500g.	FD	30	X	X	X	R\$ 67,66		R\$ 2.029,80
49	MILHO VERDE, em lata de 200g	CX	20	X	X	X	R\$ 69,92		R\$ 1.398,40
50	MASSA DE MILHO PARA MINGAU DE 230G COM 12	CX	20	50	X	X	R\$ 63,00		R\$ 4.410,00
51	OLEO DE SOJA - refinado tipo 1. Embalagem de 1litro	CX	100	50	X	10	R\$ 194,66		R\$ 31.145,60
52	OVOS - de 1ª qualidade limpos sem rachaduras em perfeito estado de conservação embalagem com 1 dz.	CB	150	36	X	X	R\$ 20,16		R\$ 3.749,76
53	PIMENTA DE CHEIRO	KG	50	X	X	X	R\$ 12,33		R\$ 616,50

54	PIMENTA DO REINO MOÍDA COM 250 G	PCT	200	X	X	X	R\$ 5,33		R\$ 1.066,00
55	POLPA DE FRUTA diversos sabores embalagem com 1kg	KG	500	X	X	X	R\$ 13,50		R\$ 6.750,00
56	PÃO FRANCÊS	UND	1000	11.400	X	X	R\$ 0,63		R\$ 7.812
57	PEIXE, tipo fresco, tratado, cortado ao meio tipo banda-TAMBAQUI	KG	50	530	X	X	R\$ 22,13		R\$ 12.835,40
58	REFRIGERANTE: artificial sabores uva, laranja, guaraná, coca. 2 litros tipo pet.	PCT	200	115	X	50	R\$ 57,00		R\$ 20.805,00
59	SAL Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica.1Kg	FD	5	4	X	X	R\$ 30,33		R\$ 272,97
60	SALSICHA TIPO HOT DOG bovino/suíno tipo hotdog com no Maximo 2% de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no Máximo de 10%, com no mínimo 120 dias de validade.	KG	300	X	X	X	R\$ 15,50	300	R\$ 4.650
61	Seleto de legumes: ervilha, batata, cenoura, água e sal embalagem com 280 g	CX	10	09	X	03	R\$ 90,00	22	R\$ 1.980,00
62	TEMPERO COMPLETO: alho, sal, coentro, pimenta do reino, louro, cominho, pimenta, cúrcuma, embalagem de 300g	PCT	20	X	X	10	R\$ 4,25	30	R\$ 127,50
63	VINAGRE DE ALCOOL frasco 750ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria	CX	11	34	X	X	R\$ 20,75	45	R\$ 933,75
64	TOMATE	KG	200	360	X	X	R\$ 6,33	560	R\$ 3.544,80

						TOTAL	4.511,92		R\$ 1.182.549,32
		VALOR TOTAL ESTIMADO GERENCIADOR SEMTEPS : R\$ 601.894,58							
		VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMSA: R\$ 546.758,82							
		VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMAT: R\$ 3.020,74							
		VALOR TOTAL ESTIMADO PARTICIPANTE SEMED: R\$ 30.875,18							